defendunt. In ingressu oraculi  
fecit ostiola de lignis oliuarum.  
Oraculum est conuersatio clericorum  
sive claustralium. Ostium oraculi  
sunt illi qui presunt ut prelati.  
qui debent esse oraculum. id est locum  
diuini responsi. ut sciant res  
responsu reddere. iuxta illud per.  
Pati sitis reddere rationem omni pos-  
centi. Nota quod dicit ostiola  
et non ostia. quia iam demum est. De lig-  
nis oliuarum. hoc intellige ut super.  
Et sculpsit in eis picturas cheru-  
bin. In prelati enim debet esse pleni-  
tudo sancte. Nota quod dicit pic-  
tura. Pictura enim est liber laicorum.  
In pictura enim possunt cognos-  
cere tam laici quam clerici. hanc  
debent habere prelati. ut in eis ex-  
emplum sumant non solum clerici  
sed et laici. De palmarum species.  
que signant expectionem retribu-  
tionis eterne. Et anaglyphum.  
id est celaturas ualde prominentes.  
Nota quod in pietatibus erant  
celature eminentes. sed in os-  
tus ualde prominentes. quia  
in prelati debent esse opera pre-  
minencia. sicut illi alius primi

ment. Unde in parte sacerdotis ce-  
debant presulculum elevationis  
et armium separationis. fecit in in-  
tutu templi postes de lignis oli-  
uarum quadrangulos. Templum  
est religio. Ostium templi est introitus  
religionis. Qui postes sunt qui  
dranguli. quia quoniam cito clau-  
strum quis ingreditur. renun-  
ciare debet quatuor carnalibus  
desideriis. diuiciis. mundo. car-  
nalibus amicitis. prope uoluntati.  
Unde et lumen templi erectus  
erat quadrangulum. Et hoc. uisum.  
debent facere corde et ore. Unde  
et postes duo fuisse dicunt. De  
lignis abiegnis. id est de exemplis  
sanctorum prius qui sunt terreno hu-  
more fuerunt. pro quos tamquam  
pro malum abiegnum pro transire ma-  
re huius seculi. De abiete enim  
fit malus. Ut pro postes possunt  
intelligi prelati qui sine terreno  
humore debent esse. et ita abie-  
gnum. hoc est quod uirga aaron  
sicca gminauit. et fructum produ-  
xit. que significat prelatem prelatem.  
que expro debet esse terrene au-  
piditatis. Et utrinque ostium du-

plex. Relatus enim duplex deb:  
et p bonam uitam et sinceram doc  
nam. et se inuicem tenens apie  
batur. Tunc tenet se quoniam uita  
 concordat doctrine. Tunc autem re  
 soluit se ipsum. quoniam uita uocem non  
 concordat. Domum suam edificauit  
xxii. annis. Ecce quod salomon  
 diligentiori cura et maiori acce  
 leratione edificauit domum domino  
 quod si nos contra faciamus. Un  
de aggeus conquerit. u. c. Dom  
us mea deserta est. et uos festinatis  
unusquisque in domum suam. propterea  
prohibiti sunt celi ne dent rorem.  
et terra ne det germinum suum. Lo  
uificauit domum salomonis. h domus e  
rat armamentarium. h est scola reli  
gionis. ubi ponuntur arma que  
non sunt carnalia. sed spiritualia. Qu  
atuor deambulatores in co  
ruptas. Columnae sunt doc  
trine. Deambulatores sunt i. qu  
quique debet orare quique legere. qu  
non sufficit tantum legere. et horas  
suas non dicere. Debent enim u  
inque reddere sua. h deambu  
latores sunt. u. quia his de  
benus insistere corde. ore. ope

perseuerancia. In h ultimo multi  
 deficiunt. quia studium contempnunt.  
Porticum quoque solum in quo tribu  
nal est factus. et tectus lignis cedris.  
 que imputribilia sunt et tynea non  
 rodunt. h dicitur iudicibus qui cedris  
 debent esse ut per aquam diuitiarum  
 non putrescant. nec per tyneam a  
 uaricie corrumpantur. ex quo sunt  
 iudices salomonis. i. x. et ecclesie  
 constituti. Domuncula in qua  
sedebatur ad iudicandum erat in  
media portici simili ope. cedro  
salicis. quia iudices et privati in do  
mibus suis. nec in publico corru  
pi debent per auariciam. ut tales  
sint et in abscondito. quales sunt  
in publico. Multi enim habent  
 cedrum in spatulo. sed non in absco  
 dito. quia in corrumpunt. Fun  
damenta de lapidibus preciosis. i.  
uicis iustis. Isti enim sunt in fun  
damento ecclesie. preciosi quo ad  
sciendum. magni. quo ad uitam.  
Fundamenta ergo sunt qui alios s  
tenent. Un tales debent esse ut  
alios possint portare. Un me  
zechiel dicit quod grossiora sunt  
ligna in fronte uestibuli. funt

duas colūpnas eras. Sicut enī  
p̄ duo cherubyn figurati sunt  
petrus ⁊ paulus. sic ⁊ p̄ duas  
colūpnas. S̄n enī conueni  
ūt eis p̄petates colūpne. Co  
lūpna enī firma ē. recta fulci  
ens. sculpta maxime in epis  
tilus. gracilis in medio. s̄. int̄  
basim ⁊ ep̄stulium. ⁊ petrus ⁊  
paulus certe recti fiunt. q̄d  
paulus ostendit dicens. S̄cio  
habundare. ⁊ c̄. Petrus ⁊ paulus  
firmi ⁊ fiunt. Vñ ad romano  
cap. x. S̄cio quod neq; mors  
neq; uita. ⁊ c̄. fulciantes fiunt.  
Vñ paulus. Debemus nos in  
becilles ⁊ infinos sustine. Item  
sculpti fiunt. quia quod dice  
runt uerbo huerunt in exēplo.  
Vñ ysayas. l. iiii. c̄. Ponā oīs  
portas tuas in lapides sculpto.  
⁊ uni. t̄. in la. de. Sculpti. enī  
debent eē qui alius p̄sident. q̄  
p̄ portas designantur. Vñ in  
ezechiele añ portas erat scul  
tura palmarū. Item ḡtilis ē co  
lūpna int̄ basim ⁊ ep̄stul  
ium. Basis ē gr̄a uocationis  
ap̄lor. ep̄stulium ē gl̄a apl̄at.

Gracilitas enī notat extenuatio  
nē humilitatis. Vñ in canticis.  
Que ē ista que ascendit sicut  
uirgula fumi. ⁊ c̄. ⁊ petrus ⁊ pau  
lus graciles fiunt p̄ humilita  
tē. ⁊ viii. cubitoꝝ altitudinis.  
P̄ x. signatur doctrina uetis testa  
m̄ti. p̄. viii. nouū testam̄tum.  
Vñ isti sciunt formare uitam  
suā sc̄dm̄ doctrinam uetis ⁊ no  
uū testam̄ti. h̄ ē q̄d d̄r̄ i ecclesiaste.  
Da partes. vii. unon ⁊ viii. No  
ta quod in capitello erant reti  
acula. que uerba designant.  
Vñ in trems c̄. i. Expandit re  
te pedib; meis. ⁊ uertit me  
retrosum. Tercio ḡ reti  
culoz ⁊ concatenatio designat  
concordiam eoz in p̄dicatioe.  
⁊ malagranata erant i. que  
designant opa. Vñ ⁊ in ueste  
sacerdotali erant malagranata  
dependencia. Retiacula ḡ re  
fiuntur ad doctrinam. ⁊ mala  
gnata ad uitā. Septena aut̄  
erant uersuū retiacula. quia  
h̄ erat ex septiformis gr̄e dono.  
Vñ. Nō enim uos estis qui  
loquimini. s̄ sp̄s p̄ris ur̄i qui